
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
Pio Istituto Elemosiniere – A. del Colle 

Venzone 
     
 

  

 
 
Reg. Delibere n. 86 

COPIA 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

  
adottata nella SEDUTA del 30-12-2024 

 
 
 
 

Oggetto: Approvazione degli atti di programmazione per il triennio 2025 - 2027, comprendenti 
conto economico annuale e pluriennale di previsione, previsione annuale tesoreria, piano e 
programma triennale OOPP, piano triennale acquisizione servizi, fabbisogno annuale 
personale e relazione programmatica ed integrativa del Direttore Generale. 
 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro  addì   trenta  del mese di  dicembre  alle ore 17:00. 

Si è riunito il Consiglio di Amministrazione alla presenza dei Signori: 

 
 

 
Nome e Cognome componenti CdA Presenti/ Assenti 

Marini Francesco Presente 

Capriz Giuseppe Presente 

Cigliani Igor Presente 

Pallober Tiziana Presente 

Moretti Karin Presente 

 
 

Assiste il Direttore dott.ssa  Faggionato Annalisa. 

 

Il Presidente geom. Marini Francesco, riconosciuta la legalità dell'adunanza invita i presenti a 

deliberare sull'oggetto indicato. 

  



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE 
“ALBERTONE DEL COLLE” 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.86 del 30-12-2024 ASP P.i.e. Venzone 
 

Pag. 2 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 RILEVATO che ai sensi dell’art. 7 comma 7 lettera a) dello Statuto compete al Consiglio di 
Amministrazione la competenza a deliberare sull’approvazione del bilancio preventivo, delle sue variazioni, del 
conto consuntivo e delle rette e tariffe, nonché sull'approvazione di piani e progetti di edilizia istituzionale che 
impegnano il bilancio dell'Azienda; 

 RICHIAMATO l’art. 3 comma 4 del “Regolamento per la disciplina del sistema di contabilità 
economico patrimoniale e per la gestione del patrimonio nelle Aziende pubbliche di Servizi alla Persona della 
Regione autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi dell’articolo 9, comma 1 bis, della legge regionale 19/2003” di 
cui    al DPReg n. 187/2021 il quale stabilisce che documenti contabili di previsione ovvero il conto economico 
pluriennale di previsione, di cui all’allegato B ed il conto economico annuale di previsione sono approvati dal 
Consiglio di amministrazione dell’ASP entro il 31 dicembre di ogni anno secondo le modalità previste dallo 
statuto e dal regolamento di contabilità interno di ciascuna ASP; 

 RICHIAMATA la deliberazione n. 2 del 08.02.2023 con la quale è stato approvato, ai sensi 
dell’art. 2 comma 2 del D.P.Reg n. 187/2021, il nuovo regolamento di contabilità dell’Asp Pio Istituto 
Elemosiniere – A. del Colle; 

 PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 4 del succitato Regolamento di contabilità, “gli atti di 
programmazione stabiliscono le strategie e gli obiettivi aziendali ed evidenziano, tra l’altro le risorse finanziarie 
ed economiche necessarie alla realizzazione degli obiettivi prefissati, e sono approvati entro il 31 dicembre 
dell’esercizio precedente con deliberazione del Consiglio di Amministrazione e sono composti dai seguenti 
documenti contabili: 
a) Conto economico pluriennale di previsione; 
b) Conto economico annuale di previsione; 
c) Documento di previsione di tesoreria; 
d) Relazione illustrativa del Direttore generale. 
 
 DATO ATTO che ai suddetti documenti deve essere affiancata la programmazione riguardante il 
fabbisogno del personale, la programmazione triennale degli acquisti di beni e servizi e la programmazione 
triennale dei lavori pubblici predisposta secondo le modalità previste dal Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti 16/01/2018 n. 14;  

 VISTA la relazione illustrativa agli atti di programmazione presentata dal Direttore Generale, 
allegata al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale; 

 VISTI i documenti di programmazione contabile elaborati dalla Direzione generale nelle forme 
previste dall’art. 4 del summenzionato Regolamento; 

 VISTE altresì le programmazioni previste dall’art. 4 del succitato Regolamento di contabilità 
riguardanti il fabbisogno del personale, la programmazione triennale degli acquisti di beni e servizi e la 
programmazione triennale dei lavori pubblici predisposta secondo le modalità previste dal Decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16/01/2018 n. 14; 

PRESO ATTO che ai sensi dell’articolo 37 del D.lgs. 36/2023, la programmazione degli interventi 
strutturali e dell’acquisizione di bei e servizi deve essere effettuata con il programma triennale dei lavori 
pubblici e il programma triennale degli acquisti di beni e servizi; 

PRESO ATTO altresì che: 
 nella programmazione triennale delle OOPP non sono stati inseriti interventi strutturali in quanto, sebbene 

necessari, non vi sono ancora le risorse finanziarie per realizzarli; 
 nella programmazione triennale dell’acquisizione di beni e servizi viene inserita la nuova procedura per 

l’affidamento della gestione globale dei servizi per il periodo da 01.04.2026 al 31.03.2029; 
 nella programmazione triennale del fabbisogno del personale non sono state inserite modificazioni a 

quanto già individuato con deliberazione n. 40 del 08.04.2022; 
 



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE 
“ALBERTONE DEL COLLE” 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.86 del 30-12-2024 ASP P.i.e. Venzone 
 

Pag. 3 

 ESAMINATO nel dettaglio il contenuto della relazione programmatica del Direttore Generale 
accompagnata dalle note integrative dei documenti contabili; 

 SENTITE le ulteriori precisazioni del Direttore Generale e del Presidente in merito alla situazione 
economica e finanziaria e il dettaglio analitico sulle singole voci di bilancio; 

 EFFETTUATA esaustiva discussione in merito al documento; 

 VISTA l’attestazione del Revisore dei Conti riguardo    la regolarità contabile e la stabilità 
economico – finanziaria, acquisita al protocollo n. 2136 del 23.12.2024; 

 VISTA la L.R. n. 19/2003; 

 VISTO il D.P.Reg. n. 187 del 05.11.2021;   

 VISTO lo Statuto dell’Asp; 

 con voti favorevoli unanimi, resi ed accertati nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

 

1) di dare atto di quanto alle premesse le quali si intendono qui integralmente richiamate per diventare parte 
integrante del presente dispositivo; 

2) di approvare ai sensi del D.P.R.eg n. 187/2021 e del proprio regolamento di contabilità approvato in via 
definitiva con la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 08.02.2023, gli atti di 
programmazione per il triennio 2025 – 2027 nei seguenti documenti: 

- Conto economico pluriennale di previsione per il periodo 2025 – 2027; 
- Conto economico annuale di previsione per l’esercizio 2025; 
- Documento di previsione di tesoreria, per il primo e secondo semestre 2025; 
- Relazione illustrativa del Direttore generale; 
- Programma triennale delle opere pubbliche; 
- Programma triennale degli acquisti di beni e servizi; 
- Piano triennale dei fabbisogni di personale 2025 – 2027; 

 

3) di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio dell'Asp nelle forme previste 
dall'art. 8 bis commi 1 e 2 della L.R. 19/2003 così come modificato dall'art. 178 comma 5 della L.R. 
17/2010; 

4) dii dichiarare, con separata votazione a voti favorevoli unanimi, il presente atto immediatamente esecutivo, 
ritenuta l’urgenza, ai sensi dell’art. 6, comma 2 bis della L.R. 19/2003.- 

  



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE 
“ALBERTONE DEL COLLE” 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.86 del 30-12-2024 ASP P.i.e. Venzone 
 

Pag. 4 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to geom. MARINI FRANCESCO 
 
I CONSIGLIERI  
 
F.to CAPRIZ Giuseppe  

F.to CIGLIANI Igor                                                   

F.to PALLOBER Tiziana                       

F.to MORETTI Karin                              

 

 IL DIRETTORE 
 F.to dott.ssa Faggionato Annalisa 
________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente deliberazione viene affissa 
all'albo pretorio per 16 giorni consecutivi: dal 31-12-2024  al   15-01-2025. 
 
Venzone,  31-12-2024 
 L'Impiegato responsabile 
 F.to dott.ssa Faggionato Annalisa 
 
 
________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA' 
 
Si certifica che la suddetta deliberazione è esecutiva ai sensi dell’art. 6, comma 2 bis della L.R. 
19/2003. 
 
Venzone,  31-12-2024 
 Il Direttore  
 dott.ssa Faggionato Annalisa 
________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo. 
 
Venzone, 31-12-2024 
 Il Direttore  
 dott.ssa Faggionato Annalisa 

 


